
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 432 ANNO 2017 DEL 08-06-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 91

OGGETTO:
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE FATTURA N. 385/F-MH DEL 30/05/2017 DELL'IMPORTO
DI €. 166,94 EMESSA DALLA ZUCCHETTI S.P.A. CON SEDE IN LODI VIA SOLFERINO 1
QUANTO AL RINNOVO DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE PER L'ANNO 2017 DI DUE
RILEVATORI DI PRESENZA DENOMINATI ZP22027 ZP2 DUAL RFID MATRICOLE NN.
49152031 E 49152032 – CIG. N. Z691C97FCD.

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO
PREMESSO che:

- la Zucchetti S.p.A. con sede in Lodi Via Solferino, 1 ha fatto pervenire nota acclarata il
12/12/2016 al n. 21275 del prot. gen. con la quale ha proposto il rinnovo del contratto di
manutenzione di due apparecchiature di rilevazione presenze al prezzo di €. 68,90 per
ciascun contratto oltre IVA per legge;

- con provvedimento dirigenziale n. 713 dell’ 1 dicembre 2015 è stato autorizzato
l’acquisto dalla Zucchetti S.p.A., tramite il proprio agente di zona IDRA SOLUZIONI
SOFTWARE S.R.L. di due rilevatori di presenza di nuova generazione denominati
ZP22027 ZP2 DUAL RFID Matricole nn. 49152031 e 49152032, per sostituire gli
attuali ormai obsoleti;

- alla scadenza della prima annualità fissata per il 31/01/2017 non era previsto il tacito
rinnovo dei contratti dei prefati due rilevatori per cui con il provvedimento dirigenziale
n. 938 del 21/12/2016, al fine di poter fruire del servizio di manutenzione e
aggiornamento degli applicativi in questione si è proceduto al loro rinnovo;

Ciò premesso

VISTA la fattura n. 385/F-MH di €uro 166,94 IVA al 22% compresa emessa in data 30 maggio
2017 dalla prefata Zucchetti S.p.A. con sede in Lodi Via Solferino ed acclarata in pari data al n.
9911 del prot. gen. di questo Istituto;

CONSIDERATO che dopo l’acquisizione dal sistema di Interscambio (SdI) la stessa, una
volta eseguite le verifiche di legge da parte del responsabile del Servizio, è stata ritenuta
formalmente accettabile e, quindi valida ai fini della liquidazione;

VISTO L’art. 1, comma 629 della legge 190 del 23 dicembre 2014 che ha apportato alcune
significative modifiche all’art. 17 del DPR 633/1972 (decreto IVA);



ATTESO che al fine di fugare ogni ragionevole dubbio sulla corretta applicazione della legge
è stata predisposta, a cura del Dirigente del Settore Economico Finanziario, un’istanza di
interpello redatta ai sensi dell’art. 11, legge 27 luglio 2012 indirizzata all'Agenzia delle
Entrate - Direzione Regionale di Palermo che ha fornito i chiarimenti richiesti in ordine alla
corretta applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti, non applicabile agli II.
AA. CC. PP.;

DATO ATTO che il contratto è tracciato con il C.I.G. n. Z691C97FCD;

VISTE le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010;

VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217;

VISTO il D. L. 12 novembre 2010, n. 187;

DATO ATTO che agli atti dell’Istituto la Società suindicata risulta essere in regola con gli
adempimenti contributi ed assicurativi;

VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di
previsione 2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017 di
presa atto del decreto dell'Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio;

VISTA la D.C. n. 1 dell’11 gennaio 2011;

VISTA la L.R. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di
indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio dell’Area
Organizzativa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni contenute in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

PRENDERE ATTO della fattura n. 385/F-MH di €uro 166,94 IVA al 22% compresa emessa
in data 30 maggio 2017 dalla prefata Zucchetti S.p.A. con sede in Lodi Via Solferino 1 ed
acclarata in pari data al n. 9911 del prot. gen. di questo Istituto;

DARE ATTO che l’obbligazione scade nel presente esercizio;

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il C.I.G. n. Z691C97FCD;

LIQUIDARE E PAGARE alla prefata Zucchetti S.p.A. con sede in Lodi Via Solferino, 1 la
complessiva somma di €. 166,94 di cui €uro 30,10 Per IVA al 22% e ciò mediante bonifico
bancario da effettuarsi sulle sotto elencate coordinate bancarie:

IBAN: omissis
ABI: omissis
CAB omissis



BIC: omissis
TRARRE il relativo ordinativo di pagamento di €.166,94 IVA al 22% compresa con
imputazione sullo stanziamento di spesa del Bilancio pluriennale di previsione 2017/2019,
esercizio 2017 di cui alla Missione 8, Programma 2, Tit. 1 Macro Aggreg. 103 Cap. 32.5
“Manutenzione Impianti” dall’impegno n. 8 del 2/01/2017 che fa, ora registrare un’economia
pari ad €. 1,18;

IL DIRIGENTE DELL’AREA ORGANIZZATIVA
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(F.to Sig. Pietro Giurlanda)


